
3 -  1 5  Malířství pro troje ruce / Bludný
Holanďan / Jura má kantón / Dítě ve 
zkumavce / Zlatá země Ofir / Legen
dární váleěná loď / Vzácné muzeum 
/ Mezi nebem a zemí / Dívky na dně 
moře / Zvláštnosti vietnamské ku
chyně / Starosti s jídelníčkem / Kořen 
života ženšen / Hrdinství? / Dvojí 
loket spravedlnosti /  Poutníci za 
prací /  Kriminalistika a jazykověda / 
Nejstarší Šáhnáme / Děsivá krása 
Sahary

4 -  5  NÉHRÚOVA DCERA SE
NEVZDÁVÁ 
Dr. Jan  Filipský 
PŘEŽITKY PŘEŽÍVAJÍ 
Dr. Svatava Volná
Ačkoliv se zdálo, že pád bývalé mi
nisterské předsedkyně Indické re
publiky je definitivní, není tomu tak

1 4  VYPRÁVĚJTE NÁM 0  LIDSKÝCH 
PRÁVECH, PREZIDENTE 
Litěralurnaja gazeta 
Desetitisíce nevinných dětí jsou věz
něny ve Spojených státech a James 
Carter mluví o lidských právech

1 0 - 1 »  RYBONOSNÁ ŘEKA OB 
L. Ivanovová, Znanije-sila 
Ryby potřebují к životu nejen vodu, 
nýbrž i kyslík

3 0 - 3 1  SPOLEČENSKÁ POPRAVA 
Der Spiegel
I  živoření lze říkat život

3 3 - 3 5  ÉRA SVĚTOVÉ AVIATIKY 
Unesco Courier, Hobby 
Začalo to tím, když bratři Wrightové 
se svým letounem poskakovali a škr
tali křídly o zem

3 0 - 3 »  z  MÉHO ŽIVOTA
Charles Darwin, Chimija i žizň 
Vzpomínka zakladatele evoluční teo
rie na dětství a mládí

3 0 - 3 5  METREM CELÝM SVĚTEM
ing. Milan Richter
Jak se cestuje ve světových metro
polích

3 0 - 3 7  MAGNETICKÉ KAPALINY 
B. Žvirblis, Chimija i žizň 
Víte, co jsou to stálé koloidní roztoky 
magnetických materiálů v nepolár
ních nebo polárních rozpouštědlech?

3 8  POPRVÉ Z TRIBUNY — TASS
MILÁČEK PUBLIKA — Helena 
Pachlová
Jurij Ověinnikov skončil svou kraso- 
bruslařskou kariéru 

3 8 - 3 0  RYCHLEJŠÍ NEŽ OKAMŽIK 
Telegraph Sunday Magazine 
Tvrdá a prastará je míčová hra pelo
ta, která je nedílnou součástí národ
ních tradic Basků

4 0 - 4 3  MĚSTO UMĚNÍ ANEB DRÁŽĎAN
SKÁ PROCHÁZKA 
John L. Eliot, Victor R. Bosewell, 
National Geographie

4 4 - 4 5  HOUSLE, JEŽ TKAJÍ BAREVNÁ 
VLÁKNA
Aldo Santini, L’Europeo 
Vzpomínka na barokního skladatele 
Antonia Vivaldiho

4 0 - 4 0  DOKONALÝ SVĚT ROKU 2030
Massimo Cappon, Giorgio Nelbia, 
Epoca
Jaké jsou vyhlídky lidstva do bu
doucnosti

5 1  Pitvat či nepitvat? / Operace ve výšce 
4000 m / Proč mimina pláčí / Uměle 
vyrobený inzulín /  Neštovice ze zku
mavky

5 4  KŘÍŽEM KRÁŽEM

5 5 - 5 7  Knihovnička do dlaně / Nechte za 
sebe mluvit barvy / Mohou se delfíni 
naučit anglicky?

5 0 - 0 1  DŽUNGLE PŘED TABULÍ 
Evan Hunter

0 3  VĚNOVÁNÍ
Susan Beth Pfefferová
Ellery Queen’s Mystery Magazine

0 4  ZVUKY A BARVY NEW ORLEANSU 
Revista Geogràfica Universal
Jak  vznikala neopakovatelná a t
mosféra města dixielandu


